

证券代码：002632

证券简称：道明光学

公告编号：2020-006

## 道明光学股份有限公司 2019年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

### 特别提示：

本公告所载 2019 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2019 年度主要财务数据和指标

单位：元

| 项目                 | 本报告期             | 上年同期             | 增减变动幅度（%） |
|--------------------|------------------|------------------|-----------|
| 营业总收入              | 1,401,909,221.18 | 1,197,355,027.44 | 17.08%    |
| 营业利润               | 246,957,868.04   | 256,924,167.30   | -3.88%    |
| 利润总额               | 248,637,436.61   | 252,215,011.57   | -1.42%    |
| 归属于上市公司股东的净利润      | 210,933,451.05   | 205,424,176.02   | 2.68%     |
| 基本每股收益（元）          | 0.34             | 0.33             | 3.03%     |
| 加权平均净资产收益率         | 10.58%           | 10.74%           | -0.16%    |
|                    | 本报告期末            | 本报告期初            | 增减变动幅度（%） |
| 总资产                | 2,852,041,625.28 | 2,290,633,990.28 | 24.51%    |
| 归属于上市公司股东的所有者权益    | 1,970,325,524.91 | 1,998,375,354.52 | -1.40%    |
| 股本                 | 624,599,090.00   | 626,420,744.00   | -0.29%    |
| 归属于上市公司股东的每股净资产（元） | 3.15             | 3.19             | -1.25%    |

注：上述数据均以公司合并报表数据填列（未经审计）。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### 1、经营业绩说明

报告期内，公司实现营业总收入 1,401,909,221.18元，较上年同期增长17.08%；营业利润246,957,868.04元，较上年同期减少3.88%；利润总额 248,637,436.61元，较上年同期减少1.42%；归属上市公司股东的净利润 210,933,451.05元，较上年同期增长2.68%。报告期内，公司微棱镜型反光膜及车牌膜、车牌半成品等核心高端产品销售收入大幅增长，虽然全资子公司华威新材料增光膜和量子点膜销售毛利率较低，但公司整体毛利率仍然达到37.04%，较上年毛利率37.41%基本持平。公司2019年度竞拍取得多块土地，资本性支出较大，导致相关折旧摊销和贷款利息支出增加，华威新材料由于业绩不达预期，计提大额的商誉减值，所以导致公司报告期内净利润较上年同期增长幅度较小。

### 2、财务状况说明

报告期内公司总资产为 2,852,041,625.28 元，较年初增长24.51%；归属于上市公司股东的所有者权益为 1,970,325,524.91 元，较年初减少 1.40%；归属于上市公司股东的每股净资产 3.15 元，较年初减少 1.25%。资产负债率 30.80%，公司财务状况良好。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露前，公司根据相关规定未对 2019 年度经营业

绩进行预计披露。

#### 四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，具体财务数据公司将在 2019 年年度报告中详细披露。

#### 五、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

道明光学股份有限公司 董事会

2020年2月28日